
Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio 

 SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

prie 2015 m. birželio 30 d. tarpinės finansinės ataskaitos 

 

                 I.Bendroji dalis 

             Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas vadovaujantis 23-iuoju VSAFAS standartu 

„Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“ nustatytais reikalavimais.      

             Alytaus lopšelis-darželis Nr.20 įsteigtas 1981-12-28 metais. 1996 metais Alytaus miesto 

tarybos sprendimu įstaiga  reorganizuota į Alytaus miesto „Drevinuko“ darželį-mokyklą, o nuo 

2012.09.01 reorganizuota į „Drevinuko“ mokyklą-darželį. Alytaus „Drevinuko“ mokykla - 

darželis yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 

191054763. Adresas - Topolių g.19, Alytus, LT-63331. El.p. 

drevinukodm@drevinukas.alytus.lm.lt  

            Alytaus „Drevinuko“ mokykla-darželis (kodas 191054763) vykdo ikimokyklinio ir 

pradinio ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo, individualaus ugdymo programas, užtikrina 

geros kokybės švietimą. Pagrindinė veiklos sritis – švietimas. Pagrindinės veiklos rūšis – 

pradinis 

ugdymas. 

            Mokykla kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų, filialų ir panašių struktūrinių vienetų 

neturi. 

            Ataskaitiniu laikotarpiu mokykloje dirbo 56 darbuotojai, iš jų 31 pedagoginis 

darbuotojas.  

                                  

II. Apskaitos politika 

 
            Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitų 

straipsnių kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. Mokyklos apskaitos politika aprašyta 2014 m. 

finansiniame ataskaitų rinkinyje. 

            Mokyklos apskaitos politika patvirtinta mokyklos direktoriaus 2010 mgruodžio 31 d. įsakymu Nr. 

V-48 ,,Dėl apskaitos vadovo patvirtinimo“. Apskaitos vadove atlikti pakeitimai dėl nuo 2015 m. sausio 1 

d. nacionalinės valiutos Lito pasikeitimo į Eurą. Lito ir Euro paklaidą reglamentuoja 28 VSAFAS 12 

punktas. 2015 m. II ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinio duomenys pateikti Eurais. Iš Litų į Eurus 

perskaičiuoti ir Praėjusio ataskaitinio laikotarpio palyginamieji duomenys. Perskaičiavimai atlikti taikant 

perskaičiavimo kursą 3,45280 Lt už 1 eurą pagal 2014 m. balandžio 17 d. Lietuvos Respublikos euro 

įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo Nr. XII-828 7straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytas apvalinimo 

taisykles. Likučiai į eurus perskaičiuoti pagal 2-ojo VSAFAS ,,Euro įvedimas“ 8 

punkto reikalavimus: ,,Sąskaitų plano sąskaitos likutis perskaičiuojamas pagal kiekvienos sąskaitos sumas 

(pvz., pagal pirkėją, tiekėją, ilgalaikio turto vienetą, ir pan.) taip, kad būtų galima nustatyti jį atitinkančią 

sumą (sumas) pagal dvejybinio įrašo sąsajas (pvz., pagal gautinas sumas, mokėtinas sumas, finansavimo 

šaltinį ir pan. bei pagal kitus informacijos kaupimui reikalingus požymius)“. Perskaičiuota pagal kuo 

detalesnius apskaitos duomenis, o suvestiniai apskaitos likučiai prilyginti detalių apskaitos duomenų 

perskaičiavimo rezultatui, susidariusius skirtumus fiksuojant pagal 2 –ojo VSAFAS 9 punktą: ,,Sąskaitų 

plano sąskaitų likučiai perskaičiuojami iki pirmą kartą parengtų tarpinių finansinių ataskaitų duomenų 

pateikimo eurais dienos taip, kad neturėtų poveikio pirmo ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių sąskaitų 

apyvartai“. Perskaičiuojant apskaitos duomenis išlaikyta balanso lygybė, t.y. keičiant vienos balanso 

pusės apskaitos duomenis, kartu keičiami ir kitos balanso pusės duomenys. Perskaičiuoti rezultatai 

nepakeitė apskaitos duomenų 2014 m. gruodžio 31 d., pagal kuriuos parengtas 2014 m. finansinių 

ataskaitų rinkinys. Apskaitoje susidarę skirtumai registruojami ankstesnių metų perviršio ir deficito 

sąskaitoje 3100002 pagal 28 – ojo VSAFAS 12 punktą; ,,Skirtumai, susidarę dėl sąskaitų plano sąskaitų 

likučių, išreikštų litais, perskaičiavimo į eurus, pripažįstami ankstesnių metų perviršiu arba deficitu ir 



rodomi ataskaitinio laikotarpio finansinės būklės ataskaitos eilutėje ,,Ankstesnių metų perviršis ir 

deficitas“, o grynojo turto pokyčių ataskaitoje rodomi kaip veiklos rezultatų ataskaitoje nepripažintas 

perviršis ar deficitas eilutėje ,,Kiti sudaryti rezervai“, stulpelyje ,,Sukauptas perviršis ar deficitas prieš 

nuosavybės metodo įtaką“. 

              Nuo 2015 m. sausio 1 d. nustatyta viešojo sektoriaus subjektams minimali ilgalaikio materialiojo 

turto vertė (įsigijimo (pasigaminimo) savikaina – 500 (penki šimtai) eurų, išskyrus nekilnojamąjį turtą, 

kilnojamąsias kultūros vertybes, kitas vertybes, transporto priemones, šaunamuosius ginklus (išskyrus 

vienkartinio naudojimo), priskiriamus prie ilgalaikio materialiojo turto neatsižvelgiant į jų vertę (įsigijimo 

(pasigaminimo) savikainą). Iki 2014 m. gruodžio 31 d. įsigyto ar pasigaminto materialiojo turto 

grupavimas dėl naujai nustatomos minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės apskaitos registruose 

nekeičiamas.                                      
 

III. Sutrumpinto aiškinamojo rašto pastabos 

 

III.1.  Apskaitinių įverčių keitimo priežastys ir poveikis tarpinio ataskaitinio laikotarpio ir vėlesnių 

ataskaitinių laikotarpių rezultatams – atlikus perskaičiavimus iš lito į eurus gauta 0,08 euro. Ankstesnių 

metų perviršio ar deficito paklaida (2014 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje pateikta 30387,00 Lt/8800,68 

eurai. 2015 m. II ketvirčio ataskaitoje šis sukauptas perviršis ar deficitas yra 8800,60 euro). 

III.2.  Numatomas ar jau vykstantis (bet iki tarpinio ataskaitinio laikotarpio pabaigos nesibaigiantis) 

viešojo sektoriaus restruktūrizavimas, numatomas veiklos nutraukimas – nėra. 

III.3.  Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtųjų turto pokyčių nuo ataskaitinio laikotarpio 

finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos – nėra. 

III.4.  Sprendimai dėl teisinių ginčų – nėra.. 

III.5.  Reikšmingi įvykiai po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos – nėra. 

III.6.  Finansavimo sumos detalizuojamos pagal 20-ojo VSAFAS ,,Finansavimo sumos“ 4 priedą 

(pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ūkiui,  

pavaduojanti direktorių    Ramutė Grigonienė 

 

 

 

Vyr.buhalterė    Danguolė Palažijūtė 

 

 

 

 

 

 

 

          

  


